
Pag. 1 a 2 
 

 
  Solbiate Olona, 16/05/2023 

 

 Agli Interessati 

 Al sito 

 All’Albo 

 IC Moro di Solbiate Olona 

  

 

 

Oggetto: Nomina Presidente e Commissione per Esami di Idoneità scuola primaria a.s. 2022/23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n.5 del 08/02/2021 ad oggetto “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi 

del sistema nazionale di istruzione”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.3, co.5 del suddetto D.M. “Per gli esami di idoneità alle classi 

di scuola primaria e alla prima classe di scuola secondaria di primo grado la commissione è 

composta da due docenti di scuola primaria ed è presieduta dal dirigente scolastico o da suo 

delegato”; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 dell’ 11/05/2023 con la quale è stato approvato il 

calendario degli Esami di Stato del primo ciclo e degli esami di idoneità nella scuola primaria; 

VISTO il “Regolamento Esami di idoneità previsto per gli alunni in istruzione parentale” prot. n. 

1649 del 09/04/2022; 

VISTA la disponibilità delle insegnanti Amodio L., Amabile M., Di Prima M., Passarelli, Santarosa, 

Piovaccari ad assumere l’incarico 

DECRETA 

la nomina dei seguenti docenti quali componenti la Commissione d’Esame di Idoneità per 

classe II Scuola primaria: 

• Ins. Amodio Laura; 

• Ins. Di Prima Manuela; 

È individuata, come Presidente delegato del Dirigente Scolastico, l’ins. Amabile Melissa. 

la nomina dei seguenti docenti quali componenti la Commissione d’Esame di Idoneità per 

classe IV Scuola primaria: 

• Ins. Passarelli Giovanna; 

• Ins. Piovaccari Laura; 

    È individuata, come Presidente delegato del Dirigente Scolastico, l’ins. Santarosa Lucy. 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002304 - 16/05/2023 - I.5 - U



Pag. 2 a 2 
 

Le commissioni si insedieranno in data 23 maggio 2023, alle ore 15:00, presso la sede di Direzione. 

Durante la riunione la commissione acquisirà dai docenti appartenenti alla prima interclasse dei due 

plessi De Amicis e Pascoli “l’elenco delle competenze e/o obiettivi previsti nelle Indicazioni Nazionali 

del 2012, adottati dal Collegio dei Docenti e in particolare sviluppati e ritenuti necessari per la 

frequenza della classe per la quale si richiede l’idoneità”; sulla base dei dati ricevuti dall’interclasse, 

la commissione elaborerà le prove d’esame. Tutte le operazioni saranno verbalizzate. L’esame di 

idoneità si svolgerà presso la sede di Direzione, plesso Moro, in via Martiri della Libertà 2 

di Solbiate Olona, secondo il seguente calendario: 

CALENDARIO ESAMI DI IDONEITA’ 2023 – SCUOLA PRIMARIA 

PRELIMINARE ESAMI:  martedì 23 maggio ore 15:00 

PROVE SCRITTE 

 Martedì 

 

13 
giugno 

giugno 

ore 9:00 – 10:00 PROVA SCRITTA DI ITALIANO 

ore 10:00 – 11:00 PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 

COLLOQUIO 

Giovedì 15 
giugno 

ore 9:00 COLLOQUIO E SCRUTINIO 

 

L’Esame di idoneità si effettuerà secondo il “Regolamento Esami di idoneità previsto per gli alunni 

in istruzione parentale” prot. n. 1649 del 09/04/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

prof.ssa Armida Truppi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002304 - 16/05/2023 - I.5 - U


		2023-05-16T11:45:32+0200
	TRPRMD70S58A783B




